
 1 

 
 
 
 
 
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA 

 
MĚSTSKÝ OBVOD PROSKOVICE 

 
 

 
 
 
 

U S N E S E N Í  
 

z  22. schůze Rady městského obvodu Proskovice 
 

konané dne 3. 10. 2011 
 
 

čís. 313/22  – 323/22 
 
 

 
                                                                               
 
 
 
Mgr. Marie Matějová                                                       Ing. Zdeněk Dvorský 
         starostka                                                               místostarosta 
 
 
 
 
 
 
 



 2 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 313/22 
  
 s c h v á l i l a  

 
program 22. schůze rady včetně doplňujícího materiálu, které byl předložen k jednání na 
stůl. 

 
xxx 

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 314/22 
  

 s o u h l a s í   
 
s informací tajemnice o kontrole plnění svých usnesení 
Ve sledování zůstávají usnesení: č. 146/10, 164/11, 283/19, 296/20, 309/21, 310/21, 
312/21 bod 1) a 312/21 bod 2) a 3). 

 
xxx 

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 315/22 

  
1) p r o j e d n a l a  

 
cenové nabídky na zpracování projektové dokumentace k projektu: "Stavební úprava v 
přístavě ÚMOb Proskovice" podané oslovenými firmami dle předloženého materiálu  

  
2) r o z h o d l a 

 
na základě výběru nejvhodnějšího uchazeče o nejvýhodnější cenové nabídce podané 
firmou RDPLAN-VILTA projekt s.r.o., Dlouhoveská 396/69, 748 01  Hlučín, IČ 286 46 
100 

  
3) r o z h o d l a 

  
přerušit projednávání tohoto materiálu do další schůze rady a uložila referentce pro 
stavební a majetkovou agendu zjistit následující informace: 

- otázka plátcovství DPH (dosud byl jako OSVČ, nyní s.r.o.), 
- prověření předložených referencí obec Sosnová a ÚMOb Poruba (MŠ), 
- vyjádření k záruce díla. 

 
xxx 

 
 
 
 



 3 

 
 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 316/22 

  
1) r o z h o d l a 

 
rozhodla o nájmu hrobových míst a o uzavření smluv o nájmu se zájemci na: 
- urnový háj č. 12  
- jednohrob č. 14   
- dvojhrob č. 1      
- dvojhrob č. 222  
- dvojhrob č. 176   
- dvojhrob č .122  
- trojhrob č.   232 
- dvojhrob č. 111 
- trojhrob č.   112 
na místním pohřebišti v Ostravě - Proskovicích  v souladu s Řádem veřejného pohřebiště 
a stanovenými cenami za nájem hrobových míst 

  
2)  z m o c n i l a  

 
tajemnici k podpisu smluv o nájmu hrobových míst s nájemci. 

 
xxx 

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 317/22 
  
1) r o z h o d l a  

 
dle článku 6 (10) Obecně závazné vyhlášky města Ostravy č. 11/2000 Statut města 
Ostravy v platném znění o záměru nájmu následujícího nemovitého majetku svěřeného 
městskému obvodu - pozemek par.č. 650/2 o výměře 11 446 m² ostatní plocha, sportoviště 
a rekreační plocha,  k. ú. Proskovice, obec Ostrava 

  
2) u k l á d á  

 
referentce pro majetkové a stavební záležitosti tento záměr zveřejnit vyvěšením na úřední 
desce, a to do 25. 10. 2011. 

 
xxx 

 
 
 
 
 
 
 



 4 

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 318/22 
  
1) r o z h o d l a  

 
dle článku 6 (10) Obecně závazné vyhlášky města Ostravy č. 11/2000 Statut města 
Ostravy v platném znění o záměru nájmu následujícího nemovitého majetku svěřeného 
městskému obvodu - nebytové prostory (poštovna) v objektu č.p. 317, bytový dům na 
pozemku par. č. 194/3,  zastavená plocha a nádvoří, budova, k. ú. Proskovice, obec 
Ostrava   

  
2) u k l á d á  

 
referentce pro majetkové a stavební záležitosti tento záměr zveřejnit vyvěšením na úřední 
desce, a to do 25. 10. 2011. 

 
xxx 

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 319/22 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
žádost pana xxxxxx, Horní 791/3, Ostrava - Hrabůvka, v zastoupení pana xxxxxxxxxxxx, 
bytem Čujkovova 2725/48, Ostrava – Zábřeh, o vyjádření k existenci kanalizačních sítí ve 
vlastnictví MOb Proskovice 

  
2) k o n s t a t u j e  

 
že v předmětné lokalitě pozemku par. č. 479 ani na sousedících pozemcích nejsou 
kanalizační sítě ve vlastnictví MOb Proskovice 

  
3) u p o z o r n i l a  

 
stavebníka na tu skutečnost, že vyřešení dešťové a splaškové kanalizace musí odpovídat 
zákonu č. 254/2001 S., (zákon o vodách) v platné znění. 

 
xxx 

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 320/22 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
zprávu o výsledku veřejnosprávní kontroly ukončeného projektu 
"CZ.1.10/2.1.00/08.00741 Projektová a multifunkční učebna" z Regionálního operačního 
programu NUTS II Moravskoslezsko 2007-2013  



 5 

  
2) k o n s t a t u j e  

 
že projekt specifikovaný v bodu 1) tohoto usnesení je ukončen řádně a bez nedostatků 

  
3) u k l á d á  

 
ekonomce úřadu městského obvodu Proskovice provést zúčtování finančních prostředků 
dle platné metodiky odboru financí a rozpočtu Magistrátu města Ostravy 

  
4) s c h v á l i l a  

 
rozpočtové opatření č. 23/2011, kterým se vracejí SMO finanční prostředky, které městský 
obvod obdržel pro potřebu předfinancování a financování celého projektu: 

 z v y š u j í        
 investiční přij.transfery od regionálních rad   
 na par. - -    
 pol. 4123 - účelová neinvestiční dotace – Projektová a 

multifunkční učebna                       ÚZ 38188001 
o 7 tis. Kč 

 pol. 4123 - účelová neinvestiční dotace – Projektová a 
multifunkční učebna                       ÚZ 38588005 

o 81 tis. Kč 

 pol. 4223 - účelová investiční dotace – Projektová a 
multifunkční učebna                       ÚZ 38188501 

o 133 tis. Kč 

 pol. 4223 - účelová investiční dotace – Projektová a 
multifunkční učebna                       ÚZ 38588505 

o   1 508 tis. Kč 

      1 729 tis. Kč 
 a      
 s n i ž u j í        
 přijaté transfery od veřejných rozpočtů územní úrovně   
 na par. - -    
 pol. 4121 - neinvestiční přijaté transfery od obcí ÚZ 8223 o 58 tis. Kč 
 na par. - -    
 pol. 4221 - investiční přijaté transfery od obcí ÚZ 8223 o 928 tis. Kč 
 a      
 z v y š u j í     
 ostatní neinvestiční transfery jiným veřejným rozpočtům   
 na par. 6402  finanční vypořádání minulých let   
 pol. 5367 - výdaje z finančního vypořádání minulých let 

(2009) 
ÚZ 3636  

o 108 tis. Kč 

 pol. 5367 - výdaje z finančního vypořádání minulých let 
(2010) 
ÚZ 93 

o 30 tis. Kč 

 pol. 5367 - výdaje z finančního vypořádání minulých let 
(2010) 
ÚZ 3500 

o 605 tis. Kč 

           1 729 tis. Kč 
  



 6 

5) u k l á d á  
 
starostce předložit závěrečnou zprávu o ukončení projektu a vyúčtování Radě města 
Ostravy. 

 
 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 321/22 
  
 r o z h o d l a   

 
o zvýšení věkové hranice pro pozvání jubilantů - od 70 let, počínaje rokem 2012. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 322/22 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
přehled místních komunikací, kde jsou zmapovány místa nutných oprav.  
 

  
2) r o z h o d l a  

 
že část těchto oprav bude realizována po ukončení zimního období a část, která je v 
kritickém stavu bude opravena ještě letos. Jedná se o tyto závady: 

- vjezd u areálu ZD Na Pastvinách, 
- místní komunikace V Úvoze - dvě části dle předloženého materiálu. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 323/22 
  
 v z a l a    n a    v ě d o m í  

informace: 
- náměty zastupitele PaedDr. Karla Sýkory, 
- ředitelky příspěvkové organizace ZŠ a MŠ o udělení ředitelského volna dne 18. 11. 

2011, 
- o konání akce "Podzimní zkoušky psů" dne 15. 10. 2011, 
- Mgr. Grygara o uskutečněném konání nultého ročníku sportovní akce 5-ti boje na 

víceúčelovém hřišti dne 1. 10. 2011 (účast 7 družstev), upozornění na nutnost 
zvýšení sítí na hřišti, 

- dotaz Ing. Novákové na vývoj dokumentace akce "Revitalizace Mlýnského 
náhonu", 

- dotaz Ing. Balabána na parkovací místa u MŠ v souvislosti se zpracovávanou studií 
statické dopravy v Proskovicích - materiál bude předložen na další schůzi rady. 

 
xxx 


